85R You may say: It shall be that this is true of a human being in purely natural conditions but that it does not happen for that reason that he now has this natural happiness. I respond that it is one thing to speak of the thing and another [to speak] of the name. For what pertains to the thing, a human cannot now not have the capacity for such happiness or perfection which he would have in purely natural [condition], because he is now the same nature and consequently [has] the same capacity. Hence, since grace does not destroy nature but perfects, it does not rob [his nature] of this natural perfection. And thus it is certain that in supernatural happiness a human being will have every perfection connatural to him, just as St. Thomas shows in [ST] Ia.12.12 that a human

The minor of the same argument is urged.

An objection is removed.

Suadet minor eiusdem rationis.

Instantia remouetur.

maxime in illa perfici; et idem proportionaliter est de amore. Quod vero spectat ad modum loquendi, facile concedemus naturalem beatitudinem non mereri nunc beatitudinis nomen absolute dictæ et sine aliquo addito diminuente, quia in homine elevato ad finem supernaturalem illa non habet rationem ultimi termini, seu perfectionis ultimæ, propter quod si aliquis homo fortasse illam habere posset absque alia, ut aliqui existimant de pueris excedentibus in solo originali peccato, non posset dici simpliciter beatus, sed potius miser, quia caret beatitudine illa simpliciter, propter quam creatus est.

100R

105R

2. Divisio in beatitud. patriæ, et viæ

5. Secundo, dividitur beatitudo in beatitudinem perfectam vitæ futuræ et imperfectam hujus vitæ. Hac utitur frequenter divus Thomas in hac materia, patet 1, 2, quæst. 3, art. 2, ad. 4, et art. 5, et quæst. 5, art. 3, et habet fundamentum in Aristotele 1, Ethicor., cap. 9 et 10, et potest accommodari utrique membro præcedentis divisionis. Et ita potest facile reddi illius ratio: nam quod spectat ad supernaturalem beatitudinem, certum de fide est secundum legem ordinariam, et, seclusis privilegiis, non obtineri in hac vita in tota sua perfectione essentiali, ut postea suo loco disputabimus: necesse est tamen ut pro tempore hujus vitæ aliquid sit optimum etiam in ordine gratiæ, per quod homo maxime jungatur suo supernaturali fini quantum pro hoc statu potest: illud ergo habebit rationem beatitudinis hujus vitæ, quæ licet comparata ad illam, quam speramus, sit imperfecta et revera non sit beatitudo, quia non sistit in illa, sed futuram inquit per illam: nihilominus in ordine ad hunc statum viæ, dici potest beatitudo, quia est optimum et ultimum ejus.